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Blessed Mother Teresa Albanian Mission 
739 Browns Line, Etobicoke, Ontario M8W 3V7 

Tel. 416 503 4509 dhe 647 558 9382 
www.misioninenetereza.com 

 
Çdo të dielë në orën 11:30 Rruzarja dhe Mesha Shenjte 

 

Dëgjoni Moisiun dhe profetët 
 

25 Shtator 2016 

Në atë kohë, Jezusi u tha farisenjve: “Ishte një njeri i pasur që vishej me cohë të kuqe e me pëlhurë 
të çmueshme dhe gostitej shkëlqimisht si një ditë për ditë. Kurse para derës së tij rrinte një skamnor, 
plot çibana, që quhej Lazër, që dëshironte të ngihej me dromcat që binin nga tryeza e pasanikut. 
Madje edhe qentë vinin e ia lëpinin varrët. Vdiq skamnori, e engjëjt e çuan në prehër të Abrahamit. 
Vdiq edhe pasaniku dhe e varrosën. Në ferr, ndër mundime të mëdha, çoi sytë e pa prej së largu 
Abrahamin dhe Lazrin në prehrin e tij, e bërtiti: ‘O atë Abraham, ki mëshirë për mua e dërgoje Lazrin 
ta lagë majën e gishtit të vet në ujë e të ma flladisë gjuhën, se po mundohem për së tepërmi në këtë 
flakë.’ Abrahami i përgjigji: ‘Mos harro, o bir, se ti i gëzove të mirat e tua gjatë jetës sate, ndërsa Lazri 
të këqijat; tashti, ky këtu gëzon e ti vuan. Por, për më tepër, ndërmjet nesh e jush është një humnerë 
e madhe, kështu që, edhe ata që të donin të kalojnë prej këndej te ju, nuk munden, po ashtu edhe 
prej andej të kalojë këndej, s’mundet askush!’ Pasaniku vazhdoi: ‘Atëherë, po të lutem, o atë, çoje 
Lazrin në shtëpinë e tim et, se i kam pesë vëllezër e le t’i qortojë seriozisht që të mos vijnë edhe ata 
në këtë vend mundimesh.’ Abrahami i përgjigji: ‘Kanë Moisiun e profetët, le t’i dëgjojnë ata!’ Pasaniku 
i tha: ‘Jo, o atë Abraham, por nëse shkon ndokush prej të vdekurish tek ata, veç atëherë do të 
kthehen!’ I përgjigji: ‘Nëse, vërtet, nuk e dëgjojnë Moisiun e profetët, nuk do t’u mbushet mendja edhe 
nëse ndokush ngjallet prej të vdekurish’.” Lk 16, 19-31 
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Mesha Shenjte.... 
Mesha kremtohet çdo të dielë në orën 11:30 AM te 
Kisha: Our Lady of the Miraculous Medal, 739 
BROWN’S LINE, Etobicoke, M8W 3V7 (Browns 
Line & Evans Avenue) Phone (416) 255-2721. Kisha 
ndodhet menjehere mbrapa Slovenia Credit Union. 
Public transport: Brown’s Line at Coules Court North 
Farside (15 m N) 123. Per me shume informacion 
shih faqen internet: www.ourladyofmm.com 
 
Kalendari liturgjik…  
 
26 Shtator Shen Kozmai dhe Shen Damiani 
27 Shtator Shen Vincenc De Paoli 
29 Shtator Mihaeli Gabrieli Rafaeli kryeengjej 
30 Shtator Shen Jeronimi 
01 Tetor  Shen Terezja e Krishtit Femije 
 
Haku Kishes 2016…  E kane dhene: Lin 
Gjerkaj, Gjergj Nikolla 

Aleks	 Dragu	
Aleks	 Coku	
Aleksander	 Zefi	
Aleksander	 Agraja	
Altin	 Miri	
Anton	 Tinaj	
Anton	 Malaj	
Anton	 Brunga	
Arben	 Toma	
Arben	 Pepa	
Arben	 Therqaj	
Ardian	 Precetaj	
Artan	 Vuksani	
Artur	 Haxhia	
Astrit	 Simeqi	
Beniamin	 Hasko	
Dode	 Ndreu	
Edi	 Linadi	
Eduart/Aurel	 Avullija	
Emiljan		 Zadrima	
Ferdinand	 Grabanica	
Flamur	 Brajoviq	
Fred	 Kalaj	
Gezim	 Vushaj	
Gezim	 Lanazi	
Gjelosh	 Vushaj	
Gjergj	 Gjinaj	

Gjergj	 Nikolla	
Gjovalin	 Selmani	
Ilir	 Frrokaj	
Ilir		 Shyti	
Lec		 Gashaj	
Lek	 Tarazhi	
Lek	 Kapllaj	
Lin	 Gjerkaj	
Luk	 Gjolaj	
Luvigj	 Lallinaj	
Marin	 Muzhani	
Mark	 Shkreli	
Martin	 Vuktilaj	
Martin	 Pjetri	
Mhill	 Ftoni	
Mhill	 Bregu	
Mirash	 Lallinaj	
Ndue	 Cacaj	
Nik	 Biqi	
Nikolin	 Vukelaj	
Nue	 Nikci	
Pal	 Rranxburgaj	
Paulin	 Ndoj	
Pjerin	 Kalaj	
Pjeter/Bep	 Dreshaj	
Prek	 Gjonaj	
Prek	 Frani	
Prek	 Spaqi	
Prel	 Pepushaj	
Pren	 Prekaj	
Silvan	 Nerhati	
Sokol	 Dodaj	
Sokol	 Gashaj	
Taulant	/	Elvis	 Gjerkaj	
Tonin	 Ndoja	
Tonin		 Kastrati	
Tot	 Prekulaj	
Viktor	 Pleti	
Vitor	 Mernaçaj	
Vladimir	 Doda	
Zef	 Shkreli	
Zef	 Deklaj	

Zoti ua shperblefte ne te mira e ua shtofte! 

Per Hakun e Kishes: Vini re… 
Sikur eshte caktuar me vendim te shumices se 
anetareve Haku Vjetor i Kishes eshte 500 
dollare dhe mund te jipet ne cash, check ose 
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me credit card (shih faqen website 
misioninenetereza.com Donate Now for Blessed 
Mother Teresa Mission), ne nje shume te 
vetme ose pjese pjese gjate vitit. Ata te cilet 
per arsye te ndryshme jane ne veshtiresi te 
kontaktojne drejperdrejt me famullitarin. 
 
Per Fondin e ndertimit te Kishes ka 
dhene gjate muajit Shtator…   
Ndok Gjokaj $2000 
	
Deri	tani	kane	dhene: 
Ton	Vocaj																																 10000	
Aleks	Coku	 5000	
Elis	Bzhetaj	 5000	
Lec	Gashaj	 5000	
Luk	Gjolaj																																																									5000	
Paulin	Marku	 5000	
Luvigj	Lallinaj	 3000	
Mirash	Lallinaj	 3000	
Nik	Biqi	 3000	
Anton	Brunga	 2500	
Albert	Berisha	 2000	
Aleks	Dragu																																							2000	
Anton	Malaj																																					 2000	
Artan	Vuksani	me	
vellezer	 2000	

Dritan	Lumaj	 2000	
Edmond	Ramaj	 2000	
Martin	Vuktilaj	 2000	
Ndok	Gjokaj	 2000	
Pjerin	Kalaj	 2000	
Prek	Gjonaj	 2000	
Shpend	Pllumbaj	 2000	
Sokol/Petrit	Ujka																																								2000	
Altin	Miri	 1500	
Lek	Selmani																																										1500	
Anton	Shelinaj	 1000	
Arben	Therqaj				 1000	
Edi	Linadi	 1000	
Erald	Islami	 1000	
Gezim	Lanazi	 1000	
Gjelosh	Vushaj	 1000	
Gjergj	Gjinaj	 1000	
Lek	Ramaj	 1000	
Mark	Ndoci	 1000	
Mhill	Ftoni	 1000	
Ndue	Kabashi	 1000	
Petrit	Ujkaj	 1000	

	

Prek	Spaqi	 1000	
Prel	Pushaj	 1000	
Shçiprim	Lumi	 1000	
Sokol	Noshi	 1000	
Dorian	Tabaku	 500	
Fatmir	Qosaj	 500	
Sokol	Kaçaj	 500	
Pal	Rrasburgaj	 500	
Pren	Prekaj	 300	
Ernesto	Ujka	(US	dollar)	 300	

	

 
Per Fondin e ndertimit te Kishes  
Bank statement 
Opening Balance on Aug 1, 2016   $221,302.00  
Deposits                                          $ 25,453.95  
Closing Balance on Aug 31, 2016  $245,755.95 
 

 
Lutja Shen Mhillit kryeengjëll 

 
O Shen Mikel i Lavdishem, kryetar dhe 
komandant i qenieve qiellore, mbrojtes i 
shpirtrave, zhdukes i shpirtrave rebele, 

sherbetor ne shtepine e Mbretit Hyjnor dhe 
udheheqesi yne i admirueshem, ti qe shkelqen 
me ekselence dhe virtyt mbinjerezor, na cliro 

neve nga e keqja, qe kthehemi tek ti me besim 
dhe bej te mundur qe nepermjet ruajtjes tende 

te hirshme, t’i sherbejme Zotit me shume 
besnikerisht cdo dite. Lutu per ne, O Shen Mikel 
i lavdishem, Princ i Kishes se Jezu Krishtit, qe 

te mund te behemi te denje per premtimet e Tij. 
Zot i Plotfuqishem dhe i Perjetshem, qe, me nje 

mrekulli miresie dhe te meshirshme per 
shpetimin e gjithe njerezve, ke caktuar Shen 

Mikelin e lavdishem Princ te Kishes Tende, na 
bej te denje, te kerkojme Ty, qe te clirohemi nga 
te gjithe armiqte tane, qe asnjeri nga ata te mos 
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na ngacmoje ne oren e vdekjes, por qe te mund 
te udhehiqemi nga ai ne Prezencen Tende. 

Kete t’a kerkojme nepermjet meritave te Jezu 
Krishtit, Zotit Tone. Amen. 

 
PRAYER TO 

SAINT MICHAEL 
THE ARCHANGEL 

St. Michael the Archangel,  defend us in 
battle.  Be our defense against the wickedness 
and snares of the Devil.  May God rebuke him, 
we humbly pray,  and do thou,  O Prince of the 
heavenly hosts,  by the power of God,  thrust into 
hell Satan,  and all the evil spirits,  who prowl 
about the world  seeking the ruin of souls. Amen. 
 

Kursi Gjuhes Shqipe  
2016-2017 

Fort të dashur prindër 
sikurse ju kemi komunikuar më përpara, 
këtë vit shkollor do të kemi kursin e 
gjuhës shqipe. Kursi do të zhvillohet në 
dy grupe në bazë të interesimit te klasat 
pranë Kishës (adresa: 739 Browns Line 
Etobicoke).  
 
1) Të shtunën në orën 2 mbasdite 
2) Të dielën në orën 10 paradite 
 
Kush dëshiron mund të kontaktojë 
mësuesen, Valdet Shpori në numrin 
416.904.8190; ndërsa në lidhje me 
kontributin ekonomik që të 
përballojmë shpenzimet e kursit ju 
lutem kontaktoni famullitarin. 
 

Aktivitet per Nene Terezen  
me 2 tetor… 

Kush eshte I interesuar te aktivizoje 
femijen per te marre pjese ne kete 
aktivitet (ne korin), te kontaktoje me 
Florinda Zefi. 

 
Pope Francis 
✔ 
 @Pontifex  
Let us walk together taking care of each other 
and of Creation, our common home. 
 
“Vanity	is	the	osteoporosis	of	the	

soul”	
At	 morning’s	 mass	 in	 St.	 Martha’s	 House,	
the	Pope	said:	Vanity	“masks	life,	it	harms	
us	and	makes	us	a	 fraud”.	Those	who	 live	
with	a	dirty	conscience	are	plagued	by	an	
itch	that	won’t	go	away.	
During	 the	 mass,	 the	 Pope	 attacked	 “the	
roots	 of	 all	 evil”:	 pride,	 greed	 and	 vanity	
which	he	 said	was	 the	worst	of	 the	 three,	
Vatican	Radio	reports.	
 
 

 
 

 


